
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

  Số:         /KH-UBND 

     CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                 Bình Định, ngày      tháng 3 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Lễ Khánh thành Tuyến đường Quốc lộ 19 (đoạn từ cảng Quy 

Nhơn đến giao Quốc lộ 1) và Đường phía Tây tỉnh Bình Định  

(đoạn Km130 - Km143+787 - ĐT.638) 

 

Nhân kỷ niệm 45 năm giải phóng tỉnh Bình Định (31/3/1975-31/3/2020), 

UBND tỉnh Bình Định tổ chức Lễ Khánh thành một số dự án giao thông trọng 

điểm của tỉnh: Đường Quốc lộ 19 (đoạn từ cảng Quy Nhơn đến giao Quốc lộ 1) 

và Đường phía Tây tỉnh Bình Định (đoạn Km130 - Km143+787 - ĐT.638), cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Lễ Khánh thành tuyến đường Quốc lộ 19 (đoạn từ cảng Quy Nhơn đến 

giao Quốc lộ 1) và Đường phía Tây tỉnh Bình Định (đoạn Km130 - Km143+787 

- ĐT.638), nhằm giới thiệu, công bố với các tầng lớp nhân dân trong và ngoài 

tỉnh các tuyến đường nêu trên đã hoàn thành và đưa vào sử dụng. Qua đó, góp 

phần thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội của tỉnh và động viên, khích lệ các đơn vị 

có liên quan tiếp tục nỗ lực cố gắng trong công tác xây dựng kết cấu hạ tầng 

giao thông phục vụ nhu cầu đi lại của nhân dân. 

- Lễ Khánh thành các dự án nêu trên là một trong những hoạt động thiết 

thực chào mừng kỷ niệm 45 năm giải phóng Bình Định (31/3/1975 – 

31/3/2020). 

2. Yêu cầu: Tổ chức nhanh gọn, tiết kiệm, thiết thực, ý nghĩa phù hợp 

với yêu cầu phòng chống dịch bệnh Covid-19 hiện nay. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian: Từ 7h30, ngày 29/3/2020. 

- Địa điểm: Tại Nút giao thông đầu cầu Thị Nại – tuyến đường Quốc lộ 

19, đoạn từ cảng Quy Nhơn đến giao Quốc lộ 1 (bên cạnh Khu biệt thự Đại Phú 

Gia). 

2. Khu vực tổ chức Lễ Khánh thành: dựng cổng hơi với nội dung:  

Lễ Khánh thành 

Tuyến đường Quốc lộ 19 (đoạn từ cảng Quy Nhơn đến giao Quốc lộ 1)  

và Đường phía Tây tỉnh Bình Định (đoạn Km130 - Km143+787 - ĐT.638) 
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3. Treo cờ, phướn xung quanh khu vực tổ chức Lễ Khánh thành và dọc 

các tuyến đường Quốc lộ 19 (đoạn từ cảng Quy Nhơn đến giao Quốc lộ 1) và đường 

phía Tây tỉnh Bình Định (đoạn Km130 - Km143+787 - ĐT.638). 

4. Thành phần Đại biểu mời tham dự Lễ Khánh thành, cụ thể như sau: 

- Thường trực Tỉnh ủy:                                                  03 người; 

- Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy:                                10 người; 

- Thường trực HĐND tỉnh và Lãnh đạo UBND tỉnh:     03người; 

- Các đồng chí nguyên Lãnh đạo tỉnh:                             38 người; 

- Lãnh đạo các Sở: Giao thông vận tải, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài 

chính và Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh:                           05 người; 

- Các đồng chí Bí thư, Chủ tịch 02 huyện Vân Canh, Tuy Phước và thành 

phố Quy Nhơn:                                                                  06 người; 

Tổng cộng: khoảng 65 đại biểu. 

(Chi tiết Danh sách đại biểu mời dự Lễ Khánh thành có Phụ lục kèm theo). 

5. Nội dung, chương trình tổ chức 

 - Đón khách. 

 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Thực hiện nghi thức Khánh thành. 

 - Bế mạc và đi tham quan các công trình: đường Quốc lộ 19 (đoạn từ cảng 

Quy Nhơn đến giao Quốc lộ 1) và đường phía Tây tỉnh Bình Định (đoạn Km130 - 

Km143+787 - ĐT.638). 

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy: Xác thực và bố trí xe đưa, đón các đồng 

chí nguyên Bí thư, Phó Bí thư, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy qua các 

thời kỳ tham dự Lễ. 

2. Văn phòng HĐND tỉnh: Xác thực và bố trí xe đưa, đón các đồng chí 

nguyên Phó Chủ tịch HĐND tỉnh tham dự Lễ.  

3. Văn phòng UBND tỉnh: Xác thực, bố trí xe đưa, đón các đồng chí 

nguyên Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh qua các thời kỳ tham dự Lễ. 

4. Ban QLDA Giao thông tỉnh  

- Đầu mối phối hợp với các đơn vị có liên quan trong công tác tổ chức Lễ 

Khánh thành công trình. 

- Lập danh sách, xác thực đại biểu tham dự buổi lễ và phát hành thư mời. 

- Chịu trách nhiệm chuẩn bị nội dung và các công việc có liên quan tại buổi 

lễ khánh thành nêu trên. 

- Đón tiếp, hướng dẫn các đại biểu tham dự Lễ Khánh thành. 

5. Công an tỉnh: Chủ trì phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh bảo đảm 

trật tự, an toàn giao thông tại khu vực tổ chức Lễ Khánh thành và khu vực tham 

quan của các Đại biểu. 
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6. UBND thành phố Quy Nhơn, UBND huyện Tuy Phước và Vân Canh 

- UBND thành phố Quy Nhơn, UBND các huyện Tuy Phước, Vân Canh 

thực hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan dọc theo các tuyến đường và 

tại các nút giao thông trên tuyến Quốc lộ 19 (đoạn từ cảng Quy Nhơn đến giao Quốc 

lộ 1), đường phía Tây tỉnh Bình Định (đoạn Km130 - Km143+787 - ĐT.638), treo cờ 

chuối trên các lan can cầu và các nút giao thông; treo phướn (02 cái đối diện 

nhau/ 01 vị trí) dọc theo tuyến đường. Phướn chào mừng kỷ niệm 45 năm giải 

phóng tỉnh Bình Định được treo xen kẽ với phướn chào mừng Lễ Khánh thành; 

cụ thể như sau: 

+ Đường Quốc lộ 19 (đoạn từ cảng Quy Nhơn đến giao Quốc lộ 1): 

UBND thành phố Quy Nhơn chỉ đạo treo cờ, phướn từ đầu tuyến đến giáp cầu 

Hà Thanh 7; UBND huyện Tuy Phước chỉ đạo treo cờ, phướn từ cầu Hà Thanh 

7 đến cuối tuyến.  

 + Đường phía Tây tỉnh Bình Định (đoạn Km130 – Km143+787 – 

ĐT.638): UBND huyện Vân Canh chỉ đạo treo cờ, phướn từ đầu tuyến đến cầu 

Nhị Hà; UBND thành phố Quy Nhơn chỉ đạo treo cờ, phướn từ giáp cầu Nhị Hà 

đến cuối tuyến.  

7. Báo Bình Định, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh: Có kế hoạch 

tuyên truyền đưa tin sự kiện Lễ Khánh thành đưa các công trình trọng điểm nêu 

trên đi vào hoạt động trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh. 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công phối hợp triển 

khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:      
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Văn phòng HĐND tỉnh; 

- Văn Phòng Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành liên quan; 

- UBND thành phố Quy Nhơn; 

- UBND huyện Tuy Phước, Vân Canh; 

- LĐVP  UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K19. 

 

              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

                         KT. CHỦ TỊCH 

                        PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

 

 

                         Phan Cao Thắng 

                    


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-23T08:24:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-23T08:33:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-03-23T08:39:47+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-23T09:57:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-23T09:57:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-23T09:57:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




